Управление образования Администрации Сысертского городского округа

ПРИКАЗ № 296 - ОД

от 01 сентября 2022 г. г. Сысёрть !

Об организации муниципального конкурса «ПДД глазами детей»
в Сысертском городском округе в 2022 году

I ;! t .На основании проведения на территории Сысертского городского округа
профилактического мероприятия «Внимание -  дети!», в целях профилактики
детского дорожно-транспортного травматизма

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о проведении на территории Сысертского городского: ;j i
округа муниципального конкурса «ПДД глазами детей» (далее - Конкурс-)
(Приложение 1). 1 У I

2. Утвердить состав оргкомитета Конкурса (Приложение 2).
3. Утвердить состав жюри Конкурса (Приложение 3).
4. Руководителям общеобразовательных организаций Сысертского городского

округа:
4.1. Обеспечить участие в Конкурсе обучающихся общеобразовательных

организаций в возрасте 8-15 лет;
4.2. Направить для участия в Конкурсе:
не менее двух работ в каждой номинации;
не менее двух работ в каждой возрастной категории.

5. Контроль за выполнением приказа возложить на и.о. директора МКОУ ДПО
«Организационно-методический центр» Л.Н. Храмцову.

II Ш

i f

Начальник Управления образования
П S  у Я. ‘ 'б .

О
Ш о /
I I
h
1

О о й
О.С. Колясникова I

% I ; ! Ii’ ii

% ̂

fl•) 1; Ш

iCi fl

Приложение 1
к приказу Управления образования
Администрации Сысертского
городского округа
от 01.09.2022 № 296-ОД
«Об организации муниципального
конкурса «ПДД глазами детей»
в Сысертском городском округе в 2022
году»

ПОЛОЖЕНИЕ
об организации муниципального конкурса конкурса «ПДД глазами детей»

в Сысертском городском округе в 2022 году

1. Общие положения
1. Организаторами конкурса выступают Управление образования

Администрации Сысертского городского округа и МКОУ ДПО «Организационно­
методический центр».

2. Информационно-методическое сопровождение организации и
проведения Конкурса осуществляется на официальном сайте в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» Управления образования
Администрации Сысертского городского округа в сети Интернет по адресу
(https://obr-sysert.ru).

2. Цели и задачи Конкурса
1. Цели Конкурса: профилактика детского дорожно-транспортного

травматизма, систематизация знаний учащихся по правилам дорожного движения
(далее -  ПДД).

2. Задачи проведения Конкурса:

—  творческое развитие личности ребенка - его эстетического и
эмоционального познания мира;

—  ознакомление детей с принципами безопасного поведения на дороге в
условиях городской среды;

— создание мотивации у несовершеннолетних к изучению ПДД.
3. Участники Конкурса

Конкурс проводится среди обучающихся общеобразовательных
организаций Сысертского городского округа в возрасте от 8 до 15 лет.

4. Номинации, возрастные группы и тематика работ Конкурса

https://obr-sysert.ru/

Для создания равных возможностей участникам конкурса с учетом их
возрастного уровня конкурс проводится по следующим категориям:

-  категория «Школьник» - для детей младшего школьного возраста от 8
до 11 лет.

-  категория «Подросток» - для детей среднего школьного возраста от 12
до 15 лет.

Номинации:
-  «Рисунок» конкурсная работа, представленная в формате А4;
-  «Плакат» конкурсная работа, представленная в формате А1.
Примерная тематика работ:
- уличное движение;
- пешеходный переход;
- водитель автомобиля;
- светофор;
- школьный автобус
- знаки дорожного регулирования.

5. Сроки и порядок проведения Конкурса
1. Прием конкурсных работ осуществляется с 01 сентября по 23 сентября

2022 года (включительно).
2. На Конкурс направляется следующий пакет документов:
1) заявка на участие в Конкурсе;
2) конкурсные работы;
3) согласие участника Конкурса/родителей (законных представителей)

участника Конкурса на обработку персональных данных, фото- и видеосъемку,
использование фото-, видеоматериала, в некоммерческих целях, в том числе
публикацию работы (или ее фрагмента) любым способом и на любых носителях с
обязательным указанием авторства участника Конкурса.

3. Заявки на участие направляются в сканированном виде в формате .pdf в
оргкомитет по электронной почте: omc_sysert@mail.ru.

4. Конкурсные работы принимаются в МКОУ ДПО «Организационно­
методический центр» по адресу: г. Сысерть, ул. Свободы, д. 38 (2 этаж).

Работы, полученные после указанного срока, конкурсной комиссией не
рассматриваются.

6. Требования к конкурсным сочинениям
1. Для участия в конкурсе принимаются рисунки, выполненные вручную.
2. Рисунок может иметь горизонтальное или вертикальное изображение.
3. На оборотной стороне рисунка указывается следующая информация:

название работы, ФИО автора, возраст, образовательное учреждение, класс.
7. Критерии и порядок оценки конкурсных сочинений

1. Каждая конкурсная работа проверяется и оценивается тремя членами
жюри.

2. Оценивание конкурсных работ жюри осуществляется по следующим
критериям:

mailto:omc_sysert@mail.ru

-  соответствие содержания конкурсной работы заявленной тематике
(количество баллов от 1 до 5);

-  оригинальность (количество баллов от 1 до 5);
-  уровень исполнительского мастерства (количество баллов от 1 до 5);
-  актуальность и глубина раскрытия темы (количество баллов от 1 до 5);
-  творческий подход к раскрытию темы (количество баллов от 1 до 5).
Максимальное количество баллов - 50.

8. Определение победителей и подведение итогов Конкурса
1. Победители и призеры Конкурса определяются на основании результатов

оценки конкурсных работ членами жюри Конкурса. Результаты оценки
оформляются в итоговый протокол.

2. Итоговый протокол размещается на сайте Управления образования
Администрации Сысертского городского округа в сети Интернет по адресу
(https://obr-sysert.ru ).

https://obr-sysert.ru/

Приложение 1
к положению «Об организации
муниципального конкурса «ПДД
глазами детей» в Сысертском
городском округе в 2022 году»

Заявка на участие в муниципальном конкурсе «ПДД глазами детей»
в Сысертском городском округе в 2022 году

Полное название образовательной
организации
Ф.И.О. участника (полностью)
Возраст участника
Класс обучения участника

Директор ______________
(подпись) (Фамилия, инициалы)

МП

Приложение 2
к положению «Об организации
муниципального конкурса «ПДД
глазами детей» в Сысертском
городском округе в 2022 году»

СОГЛАСИЕ
на использование и обработку персональных данных

Я,

паспорт
серия

(ФИО родителя или законного представителя)
____, выдан______________________

номер когда, кем

(в случае опекунства / попечительства указать реквизиты документа, на основании которого осуществляется опека или попечительство)

(адрес проживания)

являющийся родителем (законным представителем) ребенка_______________________________

фамилия, имя, отчество ребенка

паспорт (свидетельство о рождении) , выдан
серия номер когда, кем

адрес проживания

в соответствии с пунктом 4 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных
данных» даю свое согласие на обработку моих персональных данных и персональных данных
несовершеннолетнего Управлению образования Администрации Сысертского окруа, расположенному
по адресу: 624022, Свердловская обл., г. Сысерть, ул. Свободы д.38 (далее - Оператор), на
автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку данных, а именно:
1. Совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 №
152-ФЗ «О персональных данных», а именно сбор, запись, систематизация, накопление, хранение,
уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение,
предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение, использование в
некоммерческих целях в отношении следующих персональных данных:

- фамилия, имя, отчество (при наличии);
- пол;
- дата и место рождения;
- сведения о месте регистрации и месте проживания;
- данные документов, удостоверяющих личность;
- название образовательной организации, в которой обучается участник;
- класс обучения;
- электронная почта (участника/родителей/законных представителей);

- номер телефона (участника/родителей/законных представителей);
- иная информация, относящаяся к личности участника;
- фото- и видеоизображение;
- конкурсное эссэ или фрагмент конкурсного эссэ с обязательным указанием автора.
2. Размещение в общедоступных источниках, в том числе в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» следующих персональных данных, включая конкурсную работу несовершеннолетнего:
- фамилия, имя, отчество (при наличии);
- название образовательной организации, в которой обучается участник;
- класс обучения;
- иная информация, относящаяся к личности участника;
- фото- и видеоизображение;
- конкурсное эссэ или фрагмент конкурсного эссэ с обязательным указанием автора.
Обработка и передача третьим лицам моих персональных данных и персональных данных
несовершеннолетнего осуществляется в целях:
- участия несовершеннолетнего Конкурсе;
- обеспечения участия несовершеннолетнего в Конкурсе и мероприятиях, связанных с
награждением победителей Конкурса;
- формирования статистических и аналитических отчётов по результатам Конкурса, подготовки
информационных материалов;
- обеспечения соблюдения законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации.

Настоящее согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение неопределенного
срока.
Я проинформирован(а), что Оператор гарантирует обработку моих персональных данных и
персональных данных несовершеннолетнего в соответствии с действующим законодательством РФ.
Я предупрежден(а) об ответственности за предоставление ложных сведений и предъявление подложных
документов.
Я проинформирован(а) о том, что в соответствии с ч. 2 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-
ФЗ «О персональных данных» я имею право отозвать настоящее согласие в любой момент посредством
направления соответствующего письменного заявления в адрес Оператора по почте заказным письмом с
уведомлением о вручении, либо вручения соответствующего письменного заявления лично под
расписку уполномоченному представителю Оператора.
Я подтверждаю, что даю настоящее согласие, действуя по собственной воле, в своих интересах и в
интересах несовершеннолетнего.

« » 202 г. /
Подпись Фамилия, инициалы

Приложение 2
к приказу Управления образования
Администрации Сысертского
городского округа от 30.08.2022
№ 290-ОД «Об организации
муниципального конкурса «ПДД
глазами детей» в Сысертском
городском округе в 2022 году»

Состав оргкомитета
муниципального конкурса «ПДД глазами детей»

в Сысертском городском округе в 2022 году

1. Коптякова Екатерина Евгеньевна, заместитель начальника Управления
образования;
2. Храмцова Любовь Николаевна, и.о. директора МКОУ ДПО «Организационно -
методический центр»;
3. Рау Анна Робертовна, методист МКОУ ДПО «Организационно-методический
центр».

Приложение 3
к приказу Управления образования
Администрации Сысертского
городского округа от 30.08.2022
№ 290-ОД «Об организации
муниципального конкурса «ПДД
глазами детей» в Сысертском
городском округе в 2022 году»

Состав жюри
муниципального конкурса «ПДД глазами детей»

в Сысертском городском округе в 2022 году

1. Храмцова Маргарита Валерьевна, врио инспектора по пропаганде безопасности
дорожного движения ОГИБДД МО МВД России «Сысертский» старший
лейтенант полиции;
2. Емельянова Анастасия Владимировна, главный специалист Управления
образования Администрации Сысертского городского округа;
3. Залесова Вера Викторовна, главный специалист Управления образования
Администрации Сысертского городского округа.